
49

Bälle
Team

sport
Leichtathletik

O
bjektausstattung

Schw
im

m
sport

Fitness
Turnen

Bew
egungstherapie

Freizeitspiele
Service

Psychom
otorik

Beratung und Bestellung: 0732-9032477 info@sport-thieme.at sport-thieme.at/  Bälle

Weichschaum-Softbälle

Mit hoher Sprungkraft. Sie trainieren und spielen hiermit 
erfolgreich und sicher. Der besondere Zeitlupen-Effekt 
hilft Anfängern beim Lernprozess. Kinder fühlen sich mit 

Sport-Thieme Weichschaum-Softbälle

Bezeichnung
Soft-Tennisball
Soft-Tennisball
Soft-Playball
Soft-Handball
Soft-Volleyball
Soft-Fußball Mini
Soft-Fußball Fluo
Soft-Spielball „120“
Soft-Spielball „150“
Soft-Spielball „200“
Soft-Spielball „Extra Strong 70“
Soft-Spielball „Extra Strong 90“
Soft-Spielball „Extra Strong 120“
Soft-Spielball „Extra Strong 150“
Soft-Spielball „Extra Strong 180“
Soft-Spielball „Extra Strong 210“

Artikelnummer
71 109 8105
71 109 8118
71 109 7519
71 109 7506
71 109 7405
71 263 6711
71 263 6724
71 272 8706
71 272 8719
71 272 8722
71 269 7202
71 269 7215
71 269 7228
71 269 7231
71 269 7244
71 269 7257

Abb. Farbe
Preis je Stück

1,95
3,95
13,95
17,95
20,95
10,50
15,95
5,50
6,50
12,95
4,50
6,50
9,95
17,95
20,95
23,95

Preis je Stück
ab 10 Stück

1,50
2,95
12,95
14,95
19,95
9,50

13,95
4,95
5,95
11,95
3,95
5,95
8,95
15,95
19,95
20,95

Gelb
Gelb
Gelb
Gelb
Gelb
Gelb-Rot/Gelb-Blau/Gelb-Schwarz sortiert
Orange-Blau/Pink-Blau/Grün-Blau sortiert
Orange
Orange
Orange

Je in Rot, Blau, Grün, Lila, 
Gelb, Orange sortiert

Extra Strong Bälle

Besonders reißfest durch beschichtete Oberfläche

1|
2|
3|
4|
5|
6|
7|
8|
9|
10|
11|
12|
13|
14|
15|
16|

Gewicht
14 g
22 g
110 g
180 g
280 g
72 g
185 g
34 g
65 g
160 g
11 g
26 g
65 g
108 g
190 g
300 g

Größe ø
7 cm
9 cm
15 cm
18 cm
21 cm
14 cm
20 cm
12 cm
15 cm
20 cm
7 cm
9 cm
12 cm
15 cm
18 cm
21 cm

dem weichen Ball sofort sicher. Deshalb benutzen Sport-
lehrer und Trainer die Softbälle häufig für Völkerball und 
Fußball und vor allem für die Sport-Therapie und im 

Softbälle

44 Extra weich, dadurch 
sehr sicher

44 Zeitlupen-Effekt
44 Für sämtliche Sportarten 
als Trainingsbälle

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 
16 

Behinderten-Sport. Als Trainingsbälle empfehlen 
wir Ihnen die Gymnastik-, Volley- und Handball-
größe. Diese Bälle springen besonders gut.

Alle Extra Strong Bälle 
sind in 6 Farben 
sortiert erhältlich

Top bewertet
sport-thieme.at

Neu!

ab 1,50

Sprungver-
halten

Sehr gut
Sehr gut
Sehr gut
Sehr gut
Sehr gut
Sehr gut

Gut
Gering
Gering

Sehr gut
Sehr gut
Sehr gut
Sehr gut
Sehr gut
Sehr gut
Sehr gut


