

Sport-Thieme Weichschaum-Softbälle

Mit hoher Sprungkraft. Sie trainieren und spielen hiermit erfolgreich und sicher. Der besondere Zeitlupen-Effekt hilft Anfängern beim Lernprozess. Kinder fühlen sich mit

dem weichen Ball sofort sicher. Deshalb benutzen Sportlehrer und Trainer die Softbälle häufig für Völkerball und Fußball und vor allem für die Sport-Therapie und im

Behinderten-Sport. Als Trainingsbälle empfehlen wir Ihnen die Gymnastik-, Volley- und Handballgröße. Diese Bälle springen besonders gut.

	Paral Lauren	C-=0	C	Sprungver-			• 411 1	Preis je Stück	Preis je Stück
Abb.	Bezeichnung	Größe ø	Gewicht	halten	Farbe		Artikelnummer		ab 10 Stück
1	Soft-Tennisball	7 cm	14 g	Sehr gut		Gelb	71 109 8105	1,95	1,50
2	Soft-Tennisball	9 cm	22 g	Sehr gut		Gelb	71 109 8118	3,95	2,95
3	Soft-Playball	15 cm	110 g	Sehr gut		Gelb	71 109 7519	13,95	12,95
4	Soft-Handball	18 cm	180 g	Sehr gut		Gelb	71 109 7506	17,95	14,95
5	Soft-Volleyball	21 cm	280 g	Sehr gut		Gelb	71 109 7405	20,95	19,95
6	Soft-Fußball Mini	14 cm	72 g	Sehr gut	1	Gelb-Rot/Gelb-Blau/Gelb-Schwarz sortiert	71 263 6711	10,50	9,50
7	Soft-Fußball Fluo	20 cm	185 g	Gut	bbb	∫ Orange-Blau/Pink-Blau/Grün-Blau sortiert	71 263 6724	15,95	13,95
8	Soft-Spielball "120"	12 cm	34 g	Gering		Orange	71 272 8706	5,50	4,95
9	Soft-Spielball "150"	15 cm	65 g	Gering		Orange	71 272 8719	6,50	5,95
10	Soft-Spielball "200"	20 cm	160 g	Sehr gut		Orange	71 272 8722	12,95	11,95
11	Soft-Spielball "Extra Strong 70"	7 cm	11 g	Sehr gut			71 269 7202	4,50	3,95
12	Soft-Spielball "Extra Strong 90"	9 cm	26 g	Sehr gut	•		71 269 7215	6,50	5,95
13	Soft-Spielball "Extra Strong 120"	12 cm	65 g	Sehr gut		Je in Rot, Blau, Grün, Lila,	71 269 7228	9,95	8,95
14	Soft-Spielball "Extra Strong 150"	15 cm	108 g	Sehr gut		Gelb, Orange sortiert	71 269 7231	17,95	15,95
15	Soft-Spielball "Extra Strong 180"	18 cm	190 g	Sehr gut			71 269 7244	20,95	19,95
16	Soft-Spielball "Extra Strong 210"	21 cm	300 g	Sehr gut			71 269 7257	23,95	20,95